
ZITTING VAN 16 DECEMBER 2024 

 

AANWEZIG: Alexander Rillaerts, voorzitter; Alexandra Thienpont, burgemeester; David Haelterman, 

Kristien Goeminne, Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, schepenen; 

Bart Nevens, Tom Jespers, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, 

Carla Demaertelaere, Sofie Lapiere, Kristof Van Roey, Evi Focquaert, Sarah Remacle, Peter 

Verhoeven, Erna Abeloos, Elke Vleminckx, Filip Libin, Steven Dierckx, Johan De Brier, Rita Verloy, 

raadsleden; Leen Ceuppens, algemeen directeur. 

 

 

AGENDA: 

 

1. Voorzitter gemeenteraad - tijdelijke vervanging 

2. Aanpassing meerjarenplan 2020-2025 -  aanpassing nr. 2 van 2024 volgens de beleids- en 

 beheerscyclus (BBC 2020) en goedkeuring kredieten 2024-2025-2026-2027 

3. Aanpassing meerjarenplan 2020-2025 OCMW -  aanpassing nr. 2 van 2024 volgens de beleids- 

en beheerscyclus (BBC 2020)-en goedkeuring kredieten 2025-2026-2027 

4. Kerkfabriek Sint-Amandus Erps – aanpassing budget 2024 nr. 2 

5. Kerkfabriek Sint-Pieter Kwerps en Sint-Antonius Meerbeek – materiele correctie toelagen 2024 

6. Huur en plaatsing van twee watertappunten met toebehoren inclusief jaarlijks onderhoud 

gedurende 60 maanden voor het Administratief Centrum – Gebouw B (Belgostock) - 

Goedkeuring offerte Aqualex conform CREAT raamcontract 

7. Samenwerkingsverbanden en verenigingen - kennisname verslagen 

8. Notulen 

 

 

OPENBARE ZITTING 

 

 

Raadslid Ann Van de Casteele laat zich verontschuldigen. 

 

 

1. Voorzitter gemeenteraad - tijdelijke vervanging 

 

Gelet op de bepalingen van het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 2 december 2024 houdende de aanstelling van de heer 

Alexander Rillaerts als voorzitter van de gemeenteraad; 

Overwegende dat de heer Alexander Rillaerts, overeenkomstig artikel 7 § 5 van het decreet over het 

lokaal bestuur, Ann Van de Casteele en Rita Verloy, gemeenteraadsleden, aanstelt als waarnemend 

voorzitter van de gemeenteraad wanneer hijzelf afwezig is, en voor de duur van die afwezigheid;  

Overwegende dat beiden de Belgische nationaliteit bezitten; 

 

Voor kennisname: 

 

Artikel 1: van de aanstelling van Ann Van de Casteele of Rita Verloy, als waarnemend voorzitter van 

de gemeenteraad wanneer de heer Alexander Rillaerts (tijdelijk) afwezig is, en voor de duur van die 

afwezigheid. 

 

Tenzij anders bepaald door de voorzitter wordt de aanstelling in onderstaande volgorde voorzien: 

1. Ann Van de Casteele 

2. Rita Verloy 

 

Artikel 2: Deze beslissing blijft van kracht tot het einde van de legislatuur of tot zij door de voorzitter 

wordt opgeheven. 



 

172.2 

 

 

Raadslid Jonas Piot sluit aan bij de zitting. 

 

 

2. Aanpassing meerjarenplan 2020-2025 -  aanpassing nr. 2 van 2024 volgens de beleids- en 

beheerscyclus (BBC 2020) en goedkeuring kredieten 2024-2025-2026-2027 

 

Juridische grond 

Het decreet over het lokaal bestuur. 

Het besluit van de Vlaamse regering over de beleids- en beheerscyclus van de lokale en de provinciale 

besturen. 

Het ministerieel besluit tot vaststelling van de modellen en de nadere voorschriften van de 

beleidsrapporten, de rekeningen-stelsels en de digitale rapportering van de beleids- en beheerscyclus 

van de lokale en de provinciale (ing. MB 12 september 2018, art. 1, I: 1 januari 2020) besturen. 

De omzendbrief KB/ABB 2019/4 over de strategische meerjarenplannen 2020-2025 van de lokale en 

provinciale besturen volgens de beleids- en beheerscyclus. 

De omzendbrief KBBJ/ABB 2020/3. - Omzendbrief over de aanpassing van de meerjarenplannen 

2020-2025 van de lokale en provinciale besturen volgens de beleids- en beheerscyclus. 

De Vlaamse beleidsprioriteiten en SDG’s. 

 

Historiek  

Het besluit nr. 1 van de gemeenteraad van 2 december 2019 houdende BBC keuze van 

beleidsdomeinen – beleidsvelden – beleidsitems. 

Het besluit van de gemeenteraad van 24 juni 2024 houdende de aanpassing meerjarenplanning 2020-

2025 – aanpassing 1 van 2024. 

 

Feiten, context en argumentatie 

Minstens één keer per jaar wordt een aanpassing van het meerjarenplan voorgesteld om de kredieten 

voor het volgende boekjaar vast te stellen. Hierbij worden ook de kredieten voor het lopende boekjaar 

gewijzigd volgens de meest recente informatie en werd het resultaat van de goedgekeurde jaarrekening 

verwerkt. De kredieten voor 2027 werden toegevoegd omdat een meerjarenplanning minstens 3 jaar 

moet vooruit kijken.  

Een aanpassing van het meerjarenplan omvat minstens een aangepaste financiële nota, een toelichting 

en de eventuele wijzigingen van de strategische nota. 

De gemeente en het OCMW hebben een geïntegreerd aangepast meerjarenplan, maar hebben hun 

eigen bevoegdheden voor de vaststelling ervan. 

 

Advies en besprekingen 

Positief advies van het managementteam van 21 november 2024. 

Bespreking in de infovergadering van 12 december 2024. 

 

Financiële weerslag 

Het aangepaste meerjarenplan 2020-2025 met voorgestelde kredieten tot en met 2027 is in evenwicht 

volgens de geldende voorwaarden: een positief jaarlijks beschikbaar budgettair resultaat en een 

positieve autofinancieringsmarge in het laatste boekjaar van de periode van het meerjarenplan. 

Het college van burgemeester en schepenen stelt het meerjarenplan 2020-2025 aanpassing 2024 nr. 2 

aan de gemeenteraad voor met volgend geraamde financiële resultaten voor gemeente en OCMW: 

 

  2024 2025 2026 2027 

Beschikbaar budgettair resultaat 10.603.655,08 364.083,73 1.874.797,84 62.859,31 

Autofinancieringsmarge 3.518.973,71 3.134.118,73 3.659.446,31 4.608.774,25 



 

Gelet op de gevoerde bespreking; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Alexander Rillaerts, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, Jonas Piot, Hendrik Trappeniers, 

Carla Demaertelaere, Peter Verhoeven, Erna Abeloos, Elke Vleminckx, Steven Dierckx, Rita Verloy 

- stemmen tegen: Bart Nevens, Tom Jespers, Hans Vanhoof, Wim Vangoidsenhoven, Sofie Lapiere, 

Kristof Van Roey, Evi Focquaert, Sarah Remacle, Filip Libin, Johan De Brier 

 

Besluit: met 16 stemmen voor en 10 stemmen tegen 

 

Artikel 1: De aanpassing 2 van 2024 van het meerjarenplan 2020-2025 wordt goedgekeurd en 

overgemaakt aan de toezichthoudende overheid. 

Conform de onderrichtingen zal digitaal gerapporteerd worden. 

 

472.1 

 

 

De zitting wordt tijdelijk geschorst tussen agendapunten 2 en 3. 

 

 

3. Aanpassing meerjarenplan 2020-2025 OCMW -  aanpassing nr. 2 van 2024 volgens de beleids- 

en beheerscyclus (BBC 2020)-en goedkeuring kredieten 2025-2026-2027 

 

Juridische grond 

Het decreet over het lokaal bestuur, in het bijzonder artikel 249. 

 

Historiek  

Het besluit nr. 02 van de raad voor maatschappelijk welzijn van 16 december 2024 betreffende de 

goedkeuring aanpassing meerjarenplan 2020-2025 aanpassing 2 van 2024 volgens de beleids- en 

beheerscyclus (BBC 2020) en goedkeuring kredieten 2024-2025-2026-2027. 

 

Feiten, context en argumentatie 

Toelichting door de voorzitter van het OCMW. 

Sinds 2020 beschikken gemeente en OCMW over geïntegreerde beleidsrapporten (meerjarenplan, 

aanpassing meerjarenplan en jaarrekening). Achterliggend blijven de transacties en kredieten wel voor 

elk bestuur apart bestaan, want het gaat nog steeds om aparte rechtspersonen. 

Dit betekent dat de vaststelling van de rapporten door zowel de gemeenteraad als door de raad voor 

maatschappelijk welzijn, voor hun deel van de kredieten, gebeurt, daarna keurt de gemeenteraad ook 

nog eens het deel van het OCMW goed.  

Het meerjarenplan 2020-2025 blijft na de aanpassing in evenwicht. 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Alexander Rillaerts, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, Jonas Piot, Hendrik Trappeniers, 

Carla Demaertelaere, Peter Verhoeven, Erna Abeloos, Elke Vleminckx, Steven Dierckx, Rita Verloy 

- stemmen tegen: Bart Nevens, Tom Jespers, Hans Vanhoof, Wim Vangoidsenhoven, Sofie Lapiere, 

Kristof Van Roey, Evi Focquaert, Sarah Remacle, Filip Libin, Johan De Brier 

 

Besluit: met 16 stemmen voor en 10 stemmen tegen 

 

Artikel 1: De gemeenteraad hecht haar goedkeuring aan meerjarenplan 2020-2025 aanpassing 2 van 

2024 en goedkeuring kredieten 2024-2025-2026-2027 van het OCMW volgens de beleids- en 

beheerscyclus (BBC 2020). 

 



 

4. Kerkfabriek Sint-Amandus Erps – aanpassing budget 2024 nr. 2 

 

Gelet op het decreet betreffende de materiële organisatie en werking van de erkende erediensten; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 oktober 2006 houdende het algemeen reglement 

op de boekhouding van de besturen van de erkende erediensten dat werd gewijzigd bij besluit van de 

Vlaamse Regering van 14 december 2012; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad d.d. 13 januari 2020 houdende goedkeuring 

meerjarenplannen 2020-2025 zoals gecoördineerd ingediend door de centrale kerkbesturen; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad d.d. 6 november 2023 houdende kennisname budget 2024; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad d.d. 2 september 2024 houdende aanpassing MJP en budget 

2024; 

Gelet op de ingediende budgetwijziging 2024_2 van de kerkfabriek Sint-Amandus Erps op 

1 november 2024; 

Gelet op het gunstig advies d.d. 31 oktober 2024 van het Aartsbisdom Mechelen-Brussel; 

Gelet op het besluit van burgemeester en schepenen d.d. 23 oktober 2024 houdende een principieel 

akkoord voor het toekennen van een investeringstoelage voor noodverlichting; 

Overwegende dat de gemeenteraad zich dient uit te spreken over de goedkeuring van het 

meerjarenplan of de -wijziging binnen de 50 dagen vanaf datum ontvangst van de gecoördineerde 

budgetten van de kerkfabrieken ingediend door het Centraal Kerkbestuur; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Alexander Rillaerts, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, Jonas Piot, Hendrik Trappeniers, 

Carla Demaertelaere, Sofie Lapiere, Peter Verhoeven, Erna Abeloos, Elke Vleminckx, Steven 

Dierckx, Johan De Brier, Rita Verloy 

- onthouden zich: Bart Nevens, Tom Jespers, Hans Vanhoof, Wim Vangoidsenhoven, Kristof Van 

Roey, Evi Focquaert, Sarah Remacle, Filip Libin 

 

Besluit: met 18 stemmen voor en 8 onthoudingen 

 

Artikel 1 : De gemeenteraad gaat akkoord met de budgetwijziging 2024 nr. 2 waarbij een 

investeringstoelage wordt toegekend van 2.872.48 euro, incl. btw. 

 

185.3 

 

 

5. Kerkfabriek Sint-Pieter Kwerps en Sint-Antonius Meerbeek – materiele correctie toelagen 2024 

 

Gelet op het decreet betreffende de materiële organisatie en werking van de erkende erediensten; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 oktober 2006 houdende het algemeen reglement 

op de boekhouding van de besturen van de erkende erediensten dat werd gewijzigd bij besluit van de 

Vlaamse Regering van 14 december 2012; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad d.d. 13 januari 2020 houdende goedkeuring 

meerjarenplannen 2020-2025 zoals gecoördineerd ingediend door de centrale kerkbesturen; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad d.d. 6 november 2023 houdende de vaststelling budget 2024 

voor de kerkfabrieken; 

Gelet op de vaststelling dat de investeringstoelage voor een bedrag van 2.000 euro niet werd 

opgenomen ten gunste van de kerkfabriek Sint-Pieter Kwerps; 

Gelet op de vaststelling dat de exploitatie-toelage voor een bedrag van 21.110,58 euro werd 

opgenomen in plaats de aangevraagde 21.220,58 euro ten gunste van de kerkfabriek Sint-Antonius 

Meerbeek; 

Overwegende dat de bedragen reeds voorzien werden in de AMPJ; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 



- stemmen voor: Alexander Rillaerts, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, Jonas Piot, Hendrik Trappeniers, 

Carla Demaertelaere, Peter Verhoeven, Erna Abeloos, Elke Vleminckx, Steven Dierckx, Rita Verloy 

- onthouden zich: Bart Nevens, Tom Jespers, Hans Vanhoof, Wim Vangoidsenhoven, Sofie Lapiere, 

Kristof Van Roey, Evi Focquaert, Sarah Remacle, Filip Libin, Johan De Brier 

 

Besluit: met 16 stemmen voor en 10 onthoudingen 

 

Artikel 1: De gemeenteraad gaat akkoord met de vaststelling van de investeringstoelage met een 

bedrag van 2.000 euro ten gunste van de kerkfabriek Sint-Pieter Kwerps. 

 

Artikel 2: De gemeenteraad gaat akkoord met de vaststelling van de exploitatietoelage 2024 met een 

bedrag van 21.220,58 euro ten gunste van de kerkfabriek Sint-Antonius Meerbeek. 

 

185.3 

 

 

6. Huur en plaatsing van twee watertappunten met toebehoren inclusief jaarlijks onderhoud 

gedurende 60 maanden voor het Administratief Centrum – Gebouw B (Belgostock) - 

Goedkeuring offerte Aqualex conform CREAT raamcontract 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, artikel 41 betreffende taken uitsluitend toevertrouwd aan 

de gemeenteraad; 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende de plaatsing van de overheidsopdrachten in de 

klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 2 december 2019 houdende definiëring begrip dagelijks 

bestuur;  

Gelet op het feit dat alle beheersdaden die geboekt worden op het exploitatiebudget die een verbintenis 

inhouden van meer dan 4 jaar exclusief zijn toevertrouwd aan de gemeenteraad; 

Gelet op het feit dat instellingen die onderhevig zijn aan de wetgeving op overheidsopdrachten steeds 

worden geconfronteerd met complexere technisch-administratieve vraagstukken en dat er meer en 

meer eisen worden gesteld op vlak van vakspecifieke kennis; 

Gelet op het aanbod van TMVS, volledige naam Tussengemeentelijke Maatschappij voor Services, 

een dienstverlenende intergemeentelijke vereniging opgericht in 2017 met als werknaam CREAT 

aankoopcentrale; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 14 december 2020 houdende toetreding tot de 

aankoopcentrale CREAT en aanstelling vertegenwoordiger in de algemene vergaderingen;  

Overwegende dat men wenst over te gaan tot goedkeuring van de offerte van Aqualex voor de huur en 

plaatsing van twee watertappunten met toebehoren inclusief jaarlijks onderhoud gedurende 60 

maanden voor het Administratief Centrum – Gebouw B (Belgostock) conform bovenvermeld 

raamcontract met de CREAT aankoopcentrale; 

Overwegende dat Aqualex, Nijverheidslaan 60/A, 8540 Deerlijk via bovenvermeld raamcontract met 

de CREAT aankoopcentrale diverse waterautomaten met bijhorende verbruiksproducten voordelig 

aanbiedt en een voorstel met referentie 2024-111 heeft bezorgd voor de huur en plaatsing van twee 

watertappunten van het type Aqualex T1 Normal ACWG met toebehoren, zijnde 6 hervulbare CO2-

patronen met waarborg, inclusief jaarlijks onderhoud gedurende 60 maanden voor de prijs van 

8.249,64 euro, excl. btw ofte 9.982,06 euro, incl. btw; 

Gelet op het beschikbare krediet op actie GBB-06.3 met beleidsitem 0119-00 en registratiesleutel 

61430010 voor huur en plaatsing en jaarlijks onderhoud inclusief aankoop van de CO2-flessen; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking:  

- stemmen voor: Alexander Rillaerts, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, Bart Nevens, Tom Jespers, Hans 

Vanhoof, Jonas Piot, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Carla Demaertelaere, Sofie 



Lapiere, Kristof Van Roey, Evi Focquaert, Sarah Remacle, Peter Verhoeven, Erna Abeloos, Elke 

Vleminckx, Filip Libin, Steven Dierckx, Johan De Brier, Rita Verloy 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

Artikel 1: Via de CREAT aankoopcentrale wordt volgende bestelling geplaatst bij Aqualex, 

Nijverheidslaan 60/A, 8540 Deerlijk: huur en plaatsing op de eerste en tweede verdieping in het 

Administratief Centrum – Gebouw B (Belgostock) van 2 Aqualex T1 Normal ACWG watertappunten 

met toebehoren (6 x 2kg CO2 patronen inclusief waarborg en gebruiksrecht) inclusief jaarlijks 

onderhoud gedurende 60 maanden voor de totaalprijs van 8.249,64 euro, excl. btw ofte 9.982,06 euro, 

incl. btw voor plaatsing vanaf 1 april 2025 tot en met 31 maart 2030, zoals voorgesteld in de offerte 

bijgevoegd in bijlage van dit besluit. 

 

Artikel 2: De kostprijs voor de huur en plaatsing van twee watertappunten met toebehoren inclusief 

jaarlijks onderhoud gedurende 60 maanden voor het Administratief Centrum – Gebouw B 

(Belgostock) bedraagt 7.436,4 euro, excl. btw ofte 8.998,04 euro, incl. btw, en is voorzien op actie 

GBB-06.3 met beleidsitem 0119-00 en registratiesleutel 61430010.  

De kostprijs voor aankoop en gebruiksrecht CO2-patronen bedraagt 813,24 euro, excl. btw ofte 984,02 

euro, incl. btw, en is voorzien op actie GBB-06.3 met beleidsitem 0119-00 en registratiesleutel 

61430010. De totale kostprijs voor de huur en plaatsing van twee watertappunten met toebehoren en 

CO2-patronen inclusief jaarlijks onderhoud gedurende 60 maanden voor het Administratief Centrum – 

Gebouw B (Belgostock) bedraagt 8.249,64 euro, excl. btw ofte 9.982,06 euro, incl. btw. De facturatie 

zal gebeuren door Aqualex, Nijverheidslaan 60/A, 8540 Deerlijk. 

 

Artikel 3: De betaling van 1.928,7 euro, excl. btw ofte 2.333,73 euro, incl. btw zal gebeuren met het 

krediet ingeschreven in het budget van 2025, op actie 2025/GBB-06.3/0119-

00/61430010/GEMEENTE/CBS/IP-GEEN. 

De betaling van 1.487,28 euro, excl. btw ofte 1.799,61 euro, incl. btw zal gebeuren met het krediet 

ingeschreven in het budget van 2026, op actie 2026/GBB-06.3/0119-

00/61430010/GEMEENTE/CBS/IP-GEEN. 

De betaling van 1.487,28 euro, excl. btw ofte 1.799,61 euro, incl. btw zal gebeuren met het krediet 

ingeschreven in het budget van 2027, op actie 2027/GBB-06.3/0119-

00/61430010/GEMEENTE/CBS/IP-GEEN. 

De betaling van 1.487,28 euro, excl. btw ofte 1.799,61 euro, incl. btw zal gebeuren met het krediet 

ingeschreven in het budget van 2028, op actie 2028/GBB-06.3/0119-

00/61430010/GEMEENTE/CBS/IP-GEEN. 

De betaling van 1.487,28 euro, excl. btw ofte 1.799,61 euro, incl. btw zal gebeuren met het krediet 

ingeschreven in het budget van 2029, op actie 2029/GBB-06.3/0119-

00/61430010/GEMEENTE/CBS/IP-GEEN. 

De betaling van 371,82 euro, excl. btw ofte 449,90 euro, incl. btw zal gebeuren met het krediet 

ingeschreven in het budget van 2030, op actie 2030/GBB-06.3/0119-

00/61430010/GEMEENTE/CBS/IP-GEEN. 

 

551.26 

 

 

7. Samenwerkingsverbanden en verenigingen - kennisname verslagen 

 

De gemeenteraadsleden nemen kennis van: 

a) Interleuven – verslag raad van bestuur 25 september 2024 

b) EcoWerf – notulen raad van bestuur 28 augustus 2024 

c) EcoWerf – notulen raad van bestuur 18 september 2024 

c) Iverlek – halfjaarlijks verslag eerste semester 2024 

e) IGO – notulen raad van bestuur 18 oktober 2024 

f) Iverlek – notulen buitengewone algemene vergadering 12 november 2024 



g) Interleuven – notulen raad van bestuur 16 oktober 2024 

h) Iverlek – notulen raad van bestuur 16 september 2024 

 

901 

 

 

8. Notulen 

 

De notulen van de gemeenteraadszitting van 4 november 2024 en 2 december 2024 worden 

goedgekeurd met 19 stemmen voor en 7 onthoudingen. 

 

- stemmen voor: Alexander Rillaerts, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, Jonas Piot, Wim 

Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Carla Demaertelaere, Kristof Van Roey, Peter Verhoeven, 

Erna Abeloos, Elke Vleminckx, Filip Libin, Steven Dierckx, Rita Verloy 

- onthouden zich: Bart Nevens, Tom Jespers, Hans Vanhoof, Sofie Lapiere, Evi Focquaert, Sarah 

Remacle, Johan De Brier 

 

 

 

 

 

 

L. CEUPPENS A. RILLAERTS 

algemeen directeur voorzitter 

 

 


